
 

Teplo Těšín a.s. 
Hornická 2070/14, 737 01 Český Těšín 

__________________________________ 

 

14.02.2023 

Vážení zákazníci, 

Níže najdete článek zveřejněný v prvním letošním čísle Těšínských listů. Článek se zaměřuje 

na ekonomickou stránku fungování společnosti v roce 2022 a 2023. Pro zákazníky je samozřejmě 

stěžejní informací konečná cena tepelné energie za rok 2022, která určí výši nedoplatků a přeplatků 

vůči uhrazeným zálohám a dále předběžná cena pro rok 2023, z níž vyplývá předpis záloh na tento 

rok. Konečnou cenu za rok 2022 lze již upřesnit oproti informaci z článku na 874 Kč/GJ včetně DPH. 

Byť je cena konečná vyšší o necelých 14% od ceny předběžné, nižší spotřeba způsobena teplejší 

zimou a šetřením zmírní výši nedoplatků ve vyúčtováních roku 2022. Jak je uvedeno v článku, nižší 

spotřeba vede k vyšší jednotkové ceně tepelné energie. Nejistota na straně spotřeby je jedním 

z důvodů, proč i přes veškeré znalosti a zkušenosti, nelze již na začátku roku určit jednotkovou cenu, 

která by byla totožná s cenou v konečné kalkulaci. V turbulentním období, které ještě pořád nemáme 

za sebou, je také velmi obtížné určit palivové náklady. Při objemu zemního plynu, který společnost 

pro výrobu tepla spotřebuje, není vhodné a nyní ani prakticky možné fixovat cenu pro celý rok a je 

nutné nakupovat postupně a tím tvořit konečnou cenu. Bližší vysvětlení je možné např. telefonicky, 

případně e-mailem. 

V letošním roce je vstupní hodnotou pro výpočet ceny tepelné energie cenový strop na zemní 

plyn. Pozitivní vývoj komoditního trhu umožní levnější nákupy plynu, které se projeví především 

v závěru roku. Již nyní k takovým nákupům dochází. Existuje tedy velká šance, že budou palivové 

náklady nakonec nižší než kalkulované a konečná cena tepla bude na nižší hladině než uvedených 

1200 Kč/GJ včetně DPH. V případě dlouhodobého poklesu není vyloučena změna předběžné 

kalkulace a určení nové výše záloh v průběhu roku. Cenový strop pro rok 2024 zatím není určen 

a nemusí být ani zaveden. Jelikož je situace bezprecedentní, nelze již nyní tvrdit, že dojde v příštím 

roce k poklesu ceny tepla v Českém Těšíně, nicméně jsou k tomu prozatím veškeré předpoklady 

a nezbývá než doufat, že se tento pozitivní trend udrží. 



9

-

-

ECOBAT s.r.o.

o 
pro

00297437

v roce k
recyklaci celkem 

              

.


